CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3044/2025

Indica o serviço de substituição ou instalação
de Novo Modelo de Placa de
Estacionamento para Vans e Ônibus
Escolares na Rua Maestro José Tescari altura
do número 591 em frente á unidade do SESI
– Vila Xavier.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
substituição ou instalação de Novo Modelo de Placa de Estacionamento para Vans e Ônibus
Escolares na Rua Maestro José Tescari altura do número 591 em frente á unidade do SESI –
Vila Xavier.

Solicitamos à Secretaria competente a substituição ou instalação de nova
sinalização vertical de estacionamento exclusivo para vans e ônibus escolares na Rua Maestro
José Tescari, na altura do número 591, em frente à unidade do SESI.

A referida via é frequentemente utilizada para embarque e desembarque de
alunos, sendo essencial a devida regulamentação por meio da placa de sinalização adequada,
conforme o novo modelo vigente, o qual se encontra anexo a este processo.

A medida visa garantir a segurança dos estudantes, fluidez no trânsito local e o
cumprimento da legislação atualizada de sinalização viária.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 23 de junho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7TDPF4742JEZGX8Y
		2025-06-23T12:23:55-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-06-23T12:23:55-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura